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RINGKASAN EKSEKUTIF

MHD DIO SAMUDRA PRADITA, NPM: 71170712041. ANALISIS
PENGARUH KOMSUMSI, LUAS PANEN, DAN HARGA JUAL
TERHADAP PRODUKSI BAWANG MERAH DI INDONESIA (Studi
Kasus: Indonesia). Di bawah bimbingan Bapak DR. Mhd Ilham Riyadh,
S.P.MSI. sebagai ketua komisi pembimbing, dan bapak DR. Dedi kusbhiantoro
SP,MM sebagai anggota komisi pembimbing.

Tujuan Penelitian ini adalah: (1) Untuk mengetahui komsumsi bawang
merah berpengaruh terhadap produksi di Indonesia. (2) Untuk mengetahui luas
panen bawang merah berpengaruh terhadap produksi di Indonesia. (3) Untuk
mengetahui harga bawang merah berpengaruh terhadap produksi di Indonesia.

Penelitian ini di Indonesia melalui outlook kementrian pertanian
penentuan daerah penelitian efektif dan berdasarkan penilaian peneliti bahwa
daerah tersebut merupakan sentra produksi tanaman bawang merah dan dapat
dijangkau oleh peneliti.

Dari hasil penelitian ini menunjukan bahwa ada nya pengaruh komsumsi,
luas panen, dan harga jual terhadap produksi bawang merah yaitu:

1. komsumsi (X1) berpengaruh signifikan terhadap produksi (Y) yang dimana
hasil nilai signifikan kan lebih kecil dari 0,05.
2. luas panen (X2) berpengaruh signifikan terhadap produksi (Y) yang dimana
hasil nilai signifikan kan lebih kecil dari 0,05.
3. harga jual (X3) tidak berpengaruh signifikan terhadap produksi (Y) yang

dimana hasil nilai signifikan kan lebih besar dari 0,05.
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TABEL DATA PRODUKSI BAWANG MERAH DI INDONESIA TAHUN

2000-2020
Tahun Jumlah Produksi (Ton)
2000 772.818
2001 861.150
2002 766.572
2003 762.795
2004 757.399
2005 732.610
2006 794.931
2007 802.810
2008 853.615
2009 965.164
2010 1048.934
2011 893.124
2012 964.195
2013 1010.773
2014 1233.984
2015 1229.184
2016 1146.860
2017 1470.155
2018 1503.436
2019 1580.243
2020 1815.445
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TABEL DATA KOMSUMSI BAWANG MERAH DI INDONESIA TAHUN

2000-2020
Tahun Komsumsi
(Ton)
2000 401.074
2001 483.565
2002 490.498
2003 421.867
2004 506.964
2005 594.115
2006 561.194
2007 583.214
2008 599.582
2009 608.355
2010 673.809
2011 687.134
2012 693.068
2013 713.040
2014 759.860
2015 784.370
2016 798.671
2017 801.479
2018 401.074
2019 483.565
2020 490.498
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TABEL DATA LUAS PANEN BAWANG MERAH DI INDONESIA TAHUN

1999 — 2019
Tahun Luas Panen (Ha)
2000 88.029
2001 88.707
2002 83.614
2003 89.188
2004 93.694
2005 91.339
2006 104.009
2007 109.634
2008 93.667
2009 99.519
2010 98.937
2011 120.704
2012 122.126
2013 149.635
2014 158.172
2015 156.779
2016 159.195
2017 186.900
2018 88.029

o1



2019 88.707

2020 83.614

TABEL DATA HARGA JUAL KONSUMEN BAWANG MERAH Dl

INDONESIA TAHUN 1999 — 2019

Tahun Harga Konsumen (Rp/Kg)
2000 7.005
2001 6.635
2002 8.124
2003 9.667
2004 9.470
2005 14.668
2006 14.050
2007 18.894
2008 25.928
2009 21.949
2010 30.751
2011 26.511
2012 25.246
2013 39.274
2014 31.272
2015 27.680
2016 30.082
2017 37.494
2018 7.005
2019 6.635
2020 8.124
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HASIL DATA OLAHAN MELALUI PROGRAM SPSS

Model Summary®

Adjusted R Std. Error of Durbin-
Model R R Square Square the Estimate Watson
1 9752 .950 941 76.436699 1.343

a. Predictors: (Constant), x3, x2, x1
b. Dependent Variable: y

ANOVA?
Sum of Mean
Model Squares df Square F Sig.
1 Regressio 1891982.760 3 630660.92 107.942 <.001P
n 0
Residual 99323.671 17  5842.569
Total 1991306.430 20

a. Dependent Variable: y
b. Predictors: (Constant), x3, x2, x1

Coefficients?

Unstandardized Standardized
Coefficients Coefficients
Model B Std. Error Beta t Sig.
1 (Constan -243.957 123.112 -1.982 .064
t)
x1 .902 .385 .392 2.342 .032
X2 7.777 1.185 .783 6.565 <.001
x3 -5.681 4.033 -.197  -1.409 A77

a. Dependent Variable: y
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Model Summary and Parameter Estimates
Dependent Variable: vy

Parameter
Model Summary Estimates
Equatio R Constan
n Square F dfl df2 Sig. t bl
Linear .822 87.835 1 19 <.001 - 2.087
189.879
The independent variable is x1.
y
© Observed

— Linear

1800.000

1500.000

1200.000

900.000

600.000
200.000 400.000 G00.000 &00.000 1000.000

x1
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Model Summary and Parameter Estimates
Dependent Variable: vy

Parameter
Model Summary Estimates
Equati R Consta
on Square F dfl df2 Sig. nt bl
Linear 934 267.49 1 19 <001 -22.841  9.593
4
The independent variable is x2.
y
@ Observed
= Linear

1800.000

1500.000

1200.000

900.000

600.000
80.000 100.000 120,000 140.000 160.000 180.000 200.000

X2
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Model Summary and Parameter Estimates
Dependent Variable: vy

Parameter
Model Summary Estimates
Equatio R Consta
n Square F dfl df2 Sig. nt bl
Linear 673 39.119 1 19 <.001 587.159 23.610

The independent variable is x3.

@ Observed
= Linear

1800.000

1500.000

1200.000

500.000

600.000
000 10.000 20.000 30.000 40.000

X3
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	Dari hasil penelitian ini menunjukan bahwa ada nya pengaruh komsumsi, luas panen, dan harga jual terhadap produksi bawang merah yaitu:
	1. komsumsi (X1) berpengaruh signifikan terhadap produksi (Y) yang dimana hasil nilai signifikan kan lebih kecil dari 0,05.
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